[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ               ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«5»   мая   2010 г.
   № 313
Об организации  летней смены
районной школы
по иноязычному образованию

для учащихся  в 2010 году

 В целях реализации областной целевой программы «Иностранный язык (2007-2009г.г.)», увеличения количества учащихся, владеющих языком на функциональном уровне, погружения в языковую среду

приказываю:

1.Организовать на базе областного детского санатория г.Грайворона летнюю смену Школы по английскому языку со 2 июня  по 24 июня 2010 года  для учащихся 2-3 классов общеобразовательных учреждений района.

2.Утвердить программу проведения Школы по английскому языку (Приложение №1).

3.Утвердить смету расходов на проведение летней смены Школы (Приложение№ 2).

4.Поручить руководителю  районной Школы Василенко Т.И., ведущему специалисту подотдела реализации стандартов отдела оценки качества образования, курирующему  иностранный язык:

      - выполнение   утвержденной   программы   школы;

      -получение, учет денежных средств, предусмотренных на реализацию программы Школы.

  4.1.Определить кандидатуры  учителей для работы с участниками Школы и график занятий.

  4.2.Подготовить перечень необходимого оборудования и канцтоваров для проведения занятий.

5. Руководителям общеобразовательных  учреждений района:
  5.1. Направить в срок до 29 мая 2010 г. в Школу учащихся, имеющих успехи в изучении английского языка.
  5.2. Заведующей МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Капелька» г.Грайворона Мовчан И.Н. направить для проведения учебных занятий Забродину Л.Б., педагога-воспитателя МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Капелька» г.Грайворона;

	5.3
	Директору МОУ «СОШ с УИОП» г.Грайворона Шевченко В.В. обеспечить
кабинеты и необходимое оборудование для проведения учебных занятий.

7. Заместителю начальника отдела оценки качества образования, начальнику подотдела мониторинга, итоговой аттестации и информатизации Горловой С.Г.  обеспечить информационную поддержку работы Школы

8. Главному бухгалтеру управления образования Домашенко Т.А. обеспечить финансирование проведения летней смены  Школы  в соответствии со сметой.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела оценки качества образования Косилову А.С.
           Начальник

управления образования                                                  М.Кучерявенко